

# تظاهرات پوستی در زندانیان مرد آلوده به HIV در کرمانشاه

دکتر نفیسه اسماعیلی<sup>۱</sup>، دکتر مسعود صفایی پورزمانی<sup>۲</sup>، دکتر فرهاد رحیمی<sup>۲</sup>  
۱-استادیار، گروه پوست، دانشگاه علوم پزشکی تهران، ۲-پزشک عمومی، دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه

**مقدمه:** آشنایی با تظاهرات پوستی مرتبط با بیماری AIDS می تواند کمک مؤثری در تشخیص زودرس این بیماری باشد.

**هدف:** بررسی تظاهرات پوستی در بیماران آلوده به HIV

**روش اجرا:** در یک مطالعه توصیفی، آینده نگر و مقطعی در طی ۱۱ ماه، زندانیان مرد HIV مثبت در زندان مرکزی و اردوگاه بازپروری کرمانشاه، ارجاعی به مرکز تخصصی پوست دانشگاه از نظر تظاهرات پوستی مورد بررسی قرار گرفتند.

**یافته ها:** از ۷۹ بیمار مورد مطالعه، ۴۳ بیمار (۵۴/۴٪) دچار بیماری پوستی بودند که در ۲۶ بیمار (۳۲/۹٪) به علت هرپس زوستر بود. در ۲ مورد (۴/۶٪) عود

هرپس زوستر و ۵ مورد (۱۱/۶٪) اسکار وسیع در ناحیه کمر و شانه ها در اثر هرپس زوستر قبلی دیده شد. آکنه در ۲۳/۳٪، خارش منتشر در ۱۱/۶٪ و هرپس دهانی ساده، گال و tinea versicolor در تعداد کمتری دیده شد. بیشترین درصد ابتلا در گروه سنی ۳۰-۳۴ سال (۳۲/۶٪) بود.

**نتیجه گیری:** هرپس زوستر شایعترین بیماری پوستی در این مطالعه بود. ابتلا به هرپس زوستر در بیماران بدون عامل خطر زای آشکار برای زونا، می تواند پیشگویی کننده وجود احتمالی عفونت HIV باشد.

**واژه های کلیدی:** تظاهرات پوستی، ویروس، هرپس زوستر

## مقدمه

بیماری AIDS از بیماری های مختص عصر حاضر است که با توجه به راههای شایع انتقال آن می توان گفت یکی از عوارض انحراف بشر از مسیر اخلاق می باشد. در جوامع غربی با توجه به امکانات ویژه و توجه خاص، در حال حاضر وسعت همه گیری به سطح شایسته رسیده است. در کشورهای در حال رشد خصوصاً آسیا و از جمله در کشور ما با توجه به شیوع فزاینده بیماری، اهتمام بیشتری در جهت شناسایی علائم، راههای تشخیص زودرس، کنترل و پیشگیری از بیماری مورد نیاز است.

از آنجایی که تظاهرات پوستی، شاخصی برای ابتلا به AIDS هستند و وجود این علائم ممکن است اولین نشانه عفونت HIV باشد (۱)، آشنایی با علائم پوستی در موارد مشکوک می تواند باعث تشخیص زودرس این بیماری گردد.

شایعترین علائم پوستی در عفونت HIV توسط میکروارگانسیم ها ایجاد می شود که از بین آنها عفونت هرپس ساده دهانی، زونا، کاندید یازیس دهانی، مولوسکوم، کونتاژیسوزوم و عفونتهای باکتریال قابل ذکرند (۱). کاندید یازیس دهانی شایعترین عفونت قارچی در بیماران مبتلا به عفونت HIV و معرف سیر پیشرونده بیماری است (۱). بنابر مطالعات اخیر، عفونت هرپس زوستر در

مؤلف مسئول: دکتر نفیسه اسماعیلی - تهران، بیمارستان رازی، گروه پوست